ДОГОВОР №  ____________

г. Архангельск                                                                                    «____»_____________2019 г.
Архангельское областное отделение общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице председателя совета Сыркова Александра Альбертовича, действующего на основании Устава, с одной стороны  и ____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. В соответствии с действующим Федеральным и Региональным законодательством, Исполнитель принимает на себя обязательства об обучении персонала в области пожарной безопасности по учебным программам пожарно-технического минимума сотрудников Заказчика в количестве _____ человек(а). Проведение обучения осуществляется на основании Лицензии министерства образования и науки Архангельской области № 6035 от 10 ноября 2015 года, срок действия: бессрочно. Форма обучения очная, уровень образования - дополнительное. Продолжительность обучения 16 академических часов. Обучения проводится Исполнителем  по адресу: г. Архангельск, ул. Розы Люксембург, 38.

1. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
1. Стоимость обучения по настоящему договору  составляет _____ (________________________________________________) рублей 00 коп., НДС не облагается.
1. Заказчик осуществляет оплату в размере 100 % стоимости образовательных услуг  по настоящему договору в течение десяти банковских дней с момента выставления счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2. Права и обязанности Исполнителя:
0. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы расценок, порядок и периодичность проведения обучения.
0. Провести обучение в течение 10 дней с момента поступления предоплаты на счет Исполнителя.
0. По окончании обучения  выдать удостоверение об обучении  установленного образца сотрудникам Заказчика, успешно сдавшим итоговый зачет по программе.
0. Предоставить Заказчику акт приемки - сдачи услуг после выполнения в полном объеме всех обязательств по настоящему Договору.
0. Исполнитель оставляет за собой право не выдавать Заказчику удостоверение о прохождении обучения по ПТМ до полной оплаты стоимости обучения.
3.1.5.  При неявке сотрудников Заказчика без уважительной причины на обучение в установленный Исполнителем срок,  оплаченная стоимость обучения Заказчику не возвращается.
2. Права и обязанности Заказчика:
1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
1. Оплатить стоимость обучения в сроки, в порядке и размерах, установленных настоящим договором.
1. Обеспечить явку слушателей на занятия по программе ПТМ.
1. Подписать в течение 5 рабочих дней предоставленный Исполнителем акт сдачи-приемки выполненных услуг.
1. В случае нарушения Исполнителем п. 3.1.1. настоящего договора Заказчик вправе расторгнуть договор, письменно предупредив Исполнителя не менее чем за 3 (три) дня до даты расторжения.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность, предусмотренную договором  и законодательством РФ.

1. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно в виде дополнительных соглашений, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью договора.
4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

1. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по договору.

1. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6. Вопросы, не урегулированные договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
6. Споры, возникшие при исполнении договора, рассматриваются Арбитражным судом Архангельской области.
6. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

1. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Архангельское областное отделение общероссийской общественной организации
«Всероссийское добровольное пожарное общество»
163000, г. Архангельск, ул. Розы Люксембург, д. 38, тел./факс 64-61-09, 68-31-35, 68-26-21 (бух.),                                ИНН 2901092177/КПП 290101001, р/с 40703810704080102035 в Архангельском отделении № 8637 ПАО Сбербанка России   г. Архангельска, БИК 041117601, к/с 30101810100000000601.

ЗАКАЗЧИК:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                             ЗАКАЗЧИК:

______________А.А. Сырков                                            _______________ /__________________/